
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Добровская школа-гимназия имени Я.М.Слонимского»  

Симферопольского района Республики Крым 

(МБОУ «Добровская школа- гимназия имени Я.М.Слонимского») 

ОКПО 00793762;ОГРН 1159102010253; ИНН /КПП9109008822/910901001 

ул.Комсомольская, д.1-А, с. Доброе, Симферопольский район, РК, 297571 

тел/факс 3(652) 31-12-24, e-mail: school_simferopolsiy-rayon6@crimeaedu.ru 

 
 ПРИКАЗ  

28.09.2023 
 

 №  495-о 

 

 с.Доброе 

 

 

Об организации работы по созданию и функционированию  

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста»  

 

       Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 25.09.2019 №1634 «О создании и функционировании центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Республике Крым в 202 году», 

приказа управления образования администрации Симферопольского района от 12.12.2019 

№962 «Об организации работы по созданию и функционированию Центра цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» в Симферопольском районе, в соответствии с 

распоряжением Минпросвещения Российской Федерации от 01.03.2019 №р-23 «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного и 

гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий 

обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия» (с изменениями от 15.01.2020 

№ р-5), с целью участия в реализации федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Добровская школа-гимназия имени 

Я.М.Слонимского» Симферопольского района Республики Крым по адресу: 297571, 

Республика Крым, Симферопольский район, село Доброе, ул.Комсомольская, 1А 

2. Утвердить Положение о центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (приложение 1). Ввести в действие 

с 28.09.2023  

3. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (приложение 2). 

4. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (приложение 3). Ввести в действие 

с 28.09 2023 

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

(приложение 4) 

mailto:school_simferopolsiy-rayon6@crimeaedu.ru


6. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» (приложение 5). 

7. Определить следующие помещения для функционирования Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»: 

7.1.Кабинет №34 – для кабинета физики; 

7.2.Кабинет №37 – для кабинета химии. 

8. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора Мусаеву 

С.И.: 

8.1 

9. Руководителю Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» Мусаевой С.И.: 

9.1. Обеспечить прохождение курсовой подготовки педагогами Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

соответствии с графиком Минпросвещения Российской Федерации; 

9.2. Организовать работу по функционированию Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» с 28.09.2023. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор          Е.В.Никитчук 


